PAGE
2

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 28.05.2003 № 331 "О Положении о порядке выдачи удостоверения мирового судьи"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 28.05.2003 № 331 "О Положении о порядке выдачи удостоверения мирового судьи" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2003, № 23, стр. 26) следующие изменения:

Положение о порядке выдачи удостоверения мирового судьи изложить в следующей редакции:
"Утверждено
постановлением

Законодательного Собрания

Приморского края

от 28.05.2003  №  331

Положение

о порядке выдачи удостоверения мирового судьи

1.Общие положения

1.1.Мировому судье, назначенному на должность, а также мировому судье, пребывающему в отставке, выдается удостоверение установленного образца (далее - удостоверение).

1.2.Удостоверение подписывается председателем Законодательного Собрания Приморского края (далее - Законодательное Собрание) и выдается председателем Законодательного Собрания либо председателем Приморского краевого суда.

1.3.Удостоверение мирового судьи, назначенного на должность, является основным документом, подтверждающим личность и полномочия мирового судьи.

1.4.При прекращении полномочий мирового судьи, в случае ухода или удаления в отставку мирового судьи, удостоверение мирового судьи, назначенного на должность, подлежит замене на удостоверение мирового судьи, пребывающего в отставке.

1.5.В случае прекращения полномочий мирового судьи по иным основаниям  удостоверение передается бывшим мировым судьей в уполномоченный Администрацией Приморского края орган исполнительной власти Приморского края.

1.6.В случае прекращения отставки мирового судьи  удостоверение передается в уполномоченный Администрацией Приморского края орган исполнительной власти Приморского края.
1.7.В случае смерти мирового судьи, назначенного на должность, удостоверение подлежит возврату в уполномоченный Администрацией Приморского края орган исполнительной власти Приморского края.

1.8.Удостоверение мирового судьи, назначенного на должность, выдается на срок его полномочий и изготавливается по форме, установленной приложением 1 к настоящему Положению.

1.9.Удостоверение мирового судьи, пребывающего в отставке, является бессрочным и изготавливается по форме, установленной приложением 2 к настоящему Положению.

2.Порядок оформления удостоверения
2.1.Оформление удостоверения осуществляется уполномоченным Администрацией Приморского края органом исполнительной власти Приморского края.

2.2.Удостоверение мирового судьи, назначенного на должность, не позднее чем через один месяц со дня назначения на должность мирового судьи соответствующего судебного участка направляется председателю Законодательного Собрания на подпись. Удостоверение мирового судьи, пребывающего в отставке, не позднее чем через один месяц со дня поступления его заявления и письменного подтверждения квалификационной коллегии судей Приморского края факта пребывания мирового судьи в отставке направляется председателю Законодательного Собрания на подпись.

2.3.Председатель Законодательного Собрания не позднее чем через
10 дней после подписания удостоверения вручает его или направляет для вручения председателю Приморского краевого суда.

2.4.Расходы, связанные с выдачей удостоверений, производятся за счет средств краевого бюджета.
3.Порядок замены удостоверения
3.1.Замена удостоверения осуществляется в случае его утраты, а также в случае изменения мировым судьей фамилии, имени или отчества.

3.2.Замена удостоверения осуществляется на основании заявления мирового судьи, в котором указываются причины его замены. В случае утраты удостоверения по не зависящим от мирового судьи обстоятельствам либо изменения мировым судьей фамилии, имени или отчества к заявлению прилагаются документы, подтверждающие эти обстоятельства либо факт изменения фамилии, имени или отчества.

3.3.Заявление об утрате удостоверения либо об изменении фамилии, имени или отчества подается мировым судьей председателю Приморского краевого суда.

3.4.Председатель Приморского краевого суда, на имя которого подано заявление об утрате удостоверения либо об изменении мировым судьей фамилии, имени или отчества, не позднее чем через пять дней после его получения направляет указанное заявление и прилагаемые к нему документы в уполномоченный Администрацией Приморского края орган исполнительной власти Приморского края.

3.5.Уполномоченный Администрацией Приморского края орган исполнительной власти Приморского края не позднее чем через один месяц со дня поступления заявления осуществляет оформление нового удостоверения. Новое удостоверение направляется председателю Законодательного Собрания для подписания.

3.6.Новое удостоверение выдается мировому судье в порядке, установленном пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Положения.

3.7.Расходы, связанные с выдачей нового удостоверения в случае изменения мировым судьей фамилии, имени или отчества, утраты удостоверения по не зависящим от мирового судьи обстоятельствам, производятся за счет средств краевого бюджета.

3.8.Расходы, связанные с выдачей нового удостоверения в случае утраты удостоверения по вине мирового судьи, производятся за счет средств мирового судьи, утратившего удостоверение.

4.Описание удостоверения
4.1.Удостоверение мирового судьи, назначенного на должность, изготавливается в следующем виде:

4.1.1.удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложке из материала темно-красного цвета размером 100х65 мм.
На внешней стороне удостоверения в верхней части по центру помещаются герб Приморского края, под ним в одну строку надпись "МИРОВОЙ СУДЬЯ", выполненные тиснением золотом. Фоном каждой половины внутренней стороны удостоверения является цветное изображение флага Приморского края;
4.1.2.на левой половине внутренней  стороны  удостоверения  в  левой верхней части помещается герб Приморского края, параллельно на этом же уровне справа - место для цветной фотографии мирового судьи размером 30х40 мм. В нижней части в две строки располагаются слова "Удостоверение действительно по "__" ______ 20__ г.". В нижнем правом углу - строка для личной подписи мирового судьи, под которой располагаются слова "(личная подпись)";
4.1.3.на правой половине внутренней стороны удостоверения в верхней части по центру помещаются слова "УДОСТОВЕРЕНИЕ № _". Ниже на двух строках указываются фамилия, имя, отчество мирового судьи, далее на двух строках располагаются слова "является мировым судьей судебного
участка № _", ниже - место для написания наименования судебного участка. В левом нижнем углу в три строки располагается надпись "Председатель Законодательного Собрания Приморского края", в правом нижнем углу - инициалы и фамилия председателя Законодательного Собрания, посередине - место для его личной подписи, которая заверяется печатью Законодательного Собрания.

4.2.Удостоверение мирового судьи, пребывающего в отставке, изготавливается в следующем виде:

4.2.1.удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложке из материала темно-красного цвета размером 100х65 мм.
На внешней стороне удостоверения в верхней части по центру помещаются герб Приморского края, под ним в одну строку надпись "МИРОВОЙ СУДЬЯ", выполненные тиснением золотом. Фоном каждой половины внутренней стороны удостоверения является цветное изображение флага Приморского края;
4.2.2.на левой половине внутренней стороны удостоверения в левой верхней части помещается герб Приморского края, параллельно на этом же уровне справа  -  место для цветной фотографии мирового судьи размером 30х40 мм. В нижней части в две строки располагаются слова "Удостоверение действительно бессрочно". В нижнем правом углу - строка для личной подписи мирового судьи, под которой располагаются слова "(личная подпись)";
4.2.3.на правой половине внутренней стороны удостоверения в верхней части по центру помещаются слова "УДОСТОВЕРЕНИЕ № _". Ниже на двух строках указываются фамилия, имя, отчество мирового судьи, далее на двух строках располагаются слова "является мировым судьей в отставке". В левом нижнем углу в три строки располагается надпись "Председатель Законодательного Собрания Приморского края", в правом нижнем углу - инициалы и фамилия председателя Законодательного Собрания, посередине - место для его личной подписи, которая заверяется печатью Законодательного Собрания.

Приложение 1

к Положению о порядке выдачи удостоверения мирового судьи

Образец

удостоверения мирового судьи, назначенного на должность

Внешняя сторона

Внутренняя сторона

Приложение 2

к Положению о порядке выдачи удостоверения мирового судьи

Образец

удостоверения мирового судьи, пребывающего в отставке

Внешняя сторона

Внутренняя сторона

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

        В.В. Горчаков
Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по региональной политике

и законности

МИРОВОЙ СУДЬЯ

Герб Приморского края

Удостоверение действительно

по "_____"____________20____г.

__________________

(личная подпись)

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _

_________________________________

_________________________________

является мировым судьей

судебного участка №_

Председатель

Законодательного Собрания

Приморского края                                   м.п.

Герб Приморского края

Цветная фотогра

фия 3х4

МИРОВОЙ СУДЬЯ

Герб Приморского края

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _

_________________________________

_________________________________

является мировым судьей

в отставке

Председатель

Законодательного Собрания

Приморского края                                  м.п.

Удостоверение действительно

бессрочно

__________________

(личная подпись)

Герб Приморского края

Цветная фотогра

фия 3х4